
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY GMINY IZABELIN 

z dnia 23 czerwca 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie nadania statutu 
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Izabelinie 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr 
XXXIV/302/18 Rady Gminy Izabelin z dnia 7 lutego 2018 r. w sprawie nadania statutu Samodzielnemu 
Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Izabelinie (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2018 r. poz. 2857), 
zmieniony: 

1) uchwałą Nr IX /67/19 Rady Gminy Izabelin z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie zmiany statutu 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Izabelinie (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 
z 2019 r. poz. 7152), - zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia. 

2. Treść tekstu jednolitego nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały Nr IX/67/19 Rady Gminy Izabelin z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie zmiany statutu 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Izabelinie (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 
z 2019 r. poz. 7152), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Izabelin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.”. 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Joanna Białas 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 lipca 2020 r.

Poz. 7929



Załącznik 

do Obwieszczenia 

Rady Gminy Izabelin  

z dnia 23 czerwca 2020 r.  

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie nadania statutu 

SPZOZ w Izabelinie 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/ 302 /18 

 RADY GMINY IZABELIN   

z dnia 7 lutego 2018r. 

 

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej  

w Izabelinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2017 r. poz. 1875, ze zm.1)), w związku z art. 42 ust. 4  ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 160, z późn. zm. 2), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w 

Izabelinie w brzmieniu określonym w Załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc Uchwała nr XIII/103/16 Rady Gminy Izabelin z dnia 27 stycznia 2016  r.  

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej  

w Izabelinie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 poz. 2232, oraz w Dz. U. z 2018 poz. 

130. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 138. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7929



Załącznik do Uchwały 

           Nr XXXIV/302/18   

Rady Gminy Izabelin  

z dnia 7 lutego 2018 r.    

 

 

STATUT  

Samodzielnego  Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Izabelinie 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 § 1. Samodzielny  Publiczny Zakładu Opieki Zdrowotnej w Izabelinie, zwany dalej 

„Zakładem”, jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą prowadzonym w formie  

samodzielnego  publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

§ 2. Podmiotem, który utworzył Zakład jest Gmina Izabelin, zwana dalej „Gminą Izabelin” lub 

„Podmiotem tworzącym”. 

§ 3. 1. Siedziba Zakładu  znajduje się w Izabelinie  C przy ul. Tetmajera 3A. 

       2. Zakład działa na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, przy czym podstawowym 

 obszarem udzielania świadczeń zdrowotnych jest Gmina Izabelin. 

Rozdział 2. 

Cele, zadania i zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych 

§ 4. Głównym celem  Zakładu jest podejmowanie działań na rzecz ochrony oraz poprawy 

stanu zdrowia ludności poprzez organizowanie i prowadzenie działalności leczniczej, 

profilaktycznej i rehabilitacyjnej oraz stałe podnoszenie jakości świadczonych usług, a także 

propagowanie zachowań prozdrowotnych i przestrzeganie praw pacjenta zawartych w 

obowiązujących przepisach. 

§ 5. Zadaniem  Zakładu jest organizowanie i udzielanie ambulatoryjnych świadczeń  

zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia oraz inne 

działania medyczne, wynikające z procesu leczenia lub przepisów odrębnych regulujących 

zasady ich wykonywania osobom, których stan zdrowia tego wymaga, w szczególności 

związane z: 

 1) badaniem i poradą lekarską; 

 2) leczeniem i pielęgnacją chorych; 

 3) rehabilitacją leczniczą; 

 4) opieką nad kobietą ciężarną i jej płodem, połogiem oraz nad noworodkiem; 

 5) opieką nad zdrowym dzieckiem; 

 6) badaniem diagnostycznym, w tym z analityką medyczną; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7929



 7) zapobieganiem powstawaniu urazów i chorób poprzez działania profilaktyczne oraz 

szczepienia ochronne, 

 8) orzekaniem i opiniowaniem o stanie zdrowia, 

 9) czynnościami z zakresu zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 

§ 6. 1. Zakres udzielanych świadczeń przez  Zakład obejmuje w szczególności: 

 1) podstawową opiekę zdrowotną lekarską udzielaną w warunkach ambulatoryjnych lub 

domowych w miejscu zamieszkania lub pobytu osoby potrzebującej tych świadczeń; 

 2) specjalistyczną opiekę zdrowotną udzielaną w warunkach ambulatoryjnych lub domowych 

w miejscu zamieszkania lub pobytu osoby potrzebującej tych świadczeń ; 

 3) opiekę zdrowotną w zakresie pielęgniarstwa i położnictwa środowiskowo- rodzinnego; 

 4) badania z zakresu diagnostyki; 

 5) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia; 

 6)   świadczenia z zakresu medycyny szkolnej; 

 7)   świadczenia z zakresu medycyny pracy; 

 8)   świadczenia stomatologiczne dla dzieci i dorosłych; 

 9)   inne nie wymienione świadczenia zdrowotne będące w związku z wymienionymi zgodne 

z zapotrzebowaniem mieszkańców. 

 

2. Zakład udziela świadczeń opieki zdrowotnej nieodpłatnie na podstawie umowy 

(kontraktu) z dysponentem środków publicznych oraz za częściową odpłatnością lub całkowitą 

odpłatnością, na zasadach określonych właściwymi przepisami lub umową. 

Rozdział 3. 

Organy i struktura organizacyjna 

§ 7. 1. Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej  kieruje i reprezentuje go 

na zewnątrz Dyrektor Zakładu. 

2. Dyrektor podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funkcjonowania Zakładu i ponosi 

odpowiedzialność za zarządzanie Zakładem. 

3. Przy podejmowaniu decyzji Dyrektor Zakładu korzysta z opinii właściwych organów   

w trybie i na zasadach określonych odrębnymi przepisami prawa. 

4. Stosunek pracy z Dyrektorem Zakładu nawiązuje Wójt Gminy Izabelin na podstawie 

powołania lub umowy o pracę albo zawiera z nim umowę cywilnoprawną lub kontrakt 

menedżerski. 

§ 8. 1. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu. 

2. Dyrektor ustala Regulamin Organizacyjny Zakładu, określający sprawy dotyczące 

sposobu i warunków udzielania świadczeń zdrowotnych, nieuregulowane w ustawie z dnia 15 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7929



kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 160, z późn. zm.), lub  

w Statucie. 

3. Dyrektor  jest odpowiedzialny za zapewnienie udzielania świadczeń zdrowotnych 

wyłącznie przez osoby o odpowiednich uprawnieniach i kwalifikacjach zawodowych oraz 

wymaganiach zdrowotnych określonych odrębnymi przepisami prawa. 

§ 9.  W skład Zakładu  wchodzą jednostki organizacyjne: 

1. Komórki organizacyjne działalności podstawowej  

- Poradnia Pielęgniarki Środowiskowej-Rodzinnej, 

- Poradnia Położnej Środowiskowej-Rodzinnej, 

- Gabinet Medycyny Szkolnej, 

- Poradnia Pediatryczna, 

- Poradnia Stomatologiczna, 

- Poradnia Stomatologiczna dla Dzieci, 

- Poradnia Chorób Wewnętrznych, 

- Poradnia Lekarska POZ, 

- Gabinet Zabiegowy, 

- Punkt Szczepień, 

- Punkt Pobrań Materiałów do Badań, 

- Pracownia Diagnostyki Obrazowej (Rtg stomatologiczne, USG), 

- Poradnia Promocji Zdrowia, 

- Poradnia Ginekologiczno-Położnicza, 

- Poradnia Chirurgiczna, 

- Poradnia Ortopedyczna, 

- Poradnia Urologiczna,  

- Poradnia Neurologiczna, 

- Poradnia Medycyny Pracy, 

- Poradnia Medycyny Rodzinnej, 

- Poradnia Reumatologiczna, 

- Poradnia Pulmonologiczna,  

- Poradnia Dermatologiczna,  

- Poradnia Alergologiczna, 

- Poradnia Rehabilitacyjna, 

- (1)Poradnia Kardiologiczna. 

2. Komórki organizacyjne działalności pomocniczej (administracyjnej i 

ekonomicznej). 

3. Wewnętrzne komórki obsługi i stanowiska niezbędne do prawidłowego 

funkcjonowania Zakładu tworzy, likwiduje i przekształca Dyrektor. 

 

 

 

 

 

 

 
(1) Dodany przez § 1 Uchwały nr IX/67/19 Rady Gminy Izabelin z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie zmiany 

statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Izabelinie 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7929



Rozdział 4. 

     Rada Społeczna 

§ 10. 1. Rada Społeczna działająca w  Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej w Izabelinie, zwana dalej Radą Społeczną, jest organem inicjującym  

i opiniodawczym Podmiotu Tworzącego oraz   organem doradczym Dyrektora Zakładu. 

2. Rada Społeczna wykonuje zadania określone w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 160, z późn. zm.). 

3. Rada Społeczna działa w składzie 5-cio osobowym. 

§ 11. 1. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

 1) przewodniczący – Wójt Gminy Izabelin lub osoba przez niego wyznaczona; 

 2) członkowie: 

a) przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego, 

b) trzej przedstawiciele  wybrani przez Radę Gminy Izabelin. 

2. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata i kończy się wraz z powołaniem nowej Rady 

Społecznej. 

3. Członek Rady Społecznej może zostać odwołany przed upływem kadencji w przypadku: 

a) wniosku członka Rady Społecznej uzasadnionego w szczególności takimi przyczynami  

jak: zmiana miejsca pracy, zmiana miejsca zamieszkania, ważne powody o charakterze 

osobistym, 

b) wniosku przewodniczącego Rady Społecznej uzasadnionego brakiem aktywności 

członka Rady Społecznej  wynikającej z nieusprawiedliwionej absencji na trzech kolejnych 

posiedzeniach Rady Społecznej, 

c) skazania członka Rady Społecznej prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo 

umyślne. 

§ 12. Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi Zakładu  przysługuje odwołanie do 

Podmiotu Tworzącego. 

Rozdział 5. 

Gospodarka finansowa 

§ 13. Zakład jest prowadzony w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej na zasadach określonych  w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638, z późn. zm.), pokrywającego z posiadanych środków i 

uzyskiwanych przychodów koszty działalności oraz zobowiązania. 

§ 14. 1. Zakład gospodaruje samodzielnie przekazanym mieniem.   

2. Zakład prowadzi gospodarkę finansową opierając się na planie finansowym ustalanym 

przez Dyrektora Zakładu  i zaopiniowanym przez Radę Społeczną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7929



3. W terminie do dnia 31 maja każdego roku Dyrektor sporządza i przekazuje Radzie 

Gminy raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Zakładu zgodnie z zasadami 

określonymi  w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 

r. poz. 160, z późn. zm.). 

4.Jeżeli w sprawozdaniu finansowym wystąpiła strata netto, Dyrektor Zakładu w 

terminie 3 miesięcy od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego, 

sporządza program naprawczy, z uwzględnieniem raportu, o którym mowa w ust. 3 na 

okres nie dłuższy niż 3 lata i przedstawia go Radzie Gminy w celu zatwierdzenia. 

 

5. Zakład może uzyskiwać środki finansowe zgodnie z zasadami przewidzianymi   

w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 160,  

z późn. zm.), w szczególności  z wydzielonej działalności gospodarczej w zakresie obrotu: 

 1) produktami leczniczymi i wyrobami medycznymi; 

 2) artykułami zielarskimi i higieniczno-kosmetycznymi; 

oraz prowadzenia usług w dziedzinie odnowy biologicznej.  

6. Wpływy finansowe z działalności gospodarczej oraz w razie zawarcia przez Zakład 

stosownych umów z tytułu dzierżawy i najmu są przeznaczone na sfinansowanie działalności 

statutowej Zakładu. 

7. Sprawozdanie finansowe Zakładu, po zaopiniowaniu przez Radę Społeczną zatwierdza 

Rada  Gminy Izabelin. 

 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 15. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie ogólnie 

obowiązujące przepisy prawa w zakresie dotyczącym funkcjonowania Zakładu. 

§ 16. Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego uchwały Rady Gminy Izabelin dotyczącej jego 

nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 7929


		2020-07-21T10:08:15+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




